

## پذیرش استعفای معاون اول قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه ضمن پذیرش درخواست استعفا دکتر مصدق از معاون اولی قوه قضائیه، اگر چه حضور شما در این منصب، در رسیدگی به پرونده مورد اشاره مدخلیت و تأثیری نداشته و نخواهد داشت، اما با توجه به درخواست حضرتعالی و نکاتی که مطرح کردید استعفای شما مورد پذیرش قرار می‌گیرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه مکرراً تأکید داشته که دستگاه قضایی باید در دوره ...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ • ۳۰ رمضان ۱۴۴۵  
سال دهم • شماره ۸۲۹۴۸ • صفحه ۵۰۰۰ • تومان  
Thu • 14 Mar • 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس [tejaratdaily.com](http://tejaratdaily.com) دنبال کنید

## موضع مبهم وزیر کار درباره حقوق کارگران

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی توضیحاتی را درباره میزان افزایش حقوق در سال آینده ارائه کرد. سید صولت مرتضوی صبح چهارشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره میزان افزایش حقوق سال آینده و این که «پیشنهاد دولت روی چند درصد است»، اظهار کرد: ما پیشنهاد خاصی نداریم و ما باید قانون را اجرا کنیم. قانون دقیقاً فرآیندها را مشخص کرده است. تلاش ما این است که ضریبی که ...



### سرمقاله

#### دلایل افزایش نرخ ارز در بازار



مسعود توکلی  
تحلیلگر مسائل ارزی

به طور معمول در پایان سال شاهد افزایش تقاضای ارز در کف بازار هستیم، چون مردم می‌خواهند به دلایل مختلف به مسافرت بروند و در نتیجه تقاضای ارز برای سفرهای خارجی بیشتر از روزهای دیگر خواهد شد. به دلیل اینکه تعداد مسافران خارجی قابل توجه است، ناخودآگاه این حسن را ایجاد می‌کند که گویا در پایان سال در بازار ارز ...

ادامه در صفحه ۳

### یادداشت

#### بایدن چگونه می‌تواند نتانیا هورا از ادامه جنگ منصرف کند؟



امیر علی ابوالفتح  
کارشناس مسائل آمریکا

امریکایی‌ها دو سر یک طیف را دارند رفتاری کنند در قبال جنگ غزه، حملاتی که اسرائیل به غزه دارد انجام می‌دهد. از یک طرف حمایت تمام عیار از اسرائیل است با این هدف که موجودیت اسرائیل حفظ شود و ادعای اینکه اسرائیل در حال مبارزه با تروریسم است از آن حمایت کند...

ادامه در صفحه ۳

### «تجارت» راهکارهای رونق سفر و صنایع مرتبط در آستانه نوروز را بررسی می‌کند

# صنعت گردشگری در کما

امیر عبداللهمیان: پایان دادن به حمایت در غزه وظیفه همه کشورهای مسلمان است

## حمایت مجدد ایران از برقراری صلح در منطقه



۳

### صف‌های خرید همچنان پابرجاست؛ وضعیت نامناسب بازار شب

## عید گوشت و مرغ

«تجارت» گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران را بررسی کرد

## سایه روشن‌های تجارت ایران و تاجیکستان

گروه صنعت و تجارت: روابط تجاری ایران و تاجیکستان به کدام سو می‌رود؟ آیا در حال حاضر از ظرفیت‌های حداکثری روابط تجاری و سرمایه‌گذاری میان دو کشور برقرار است؟ به گزارش «تجارت»، احداث شرکت‌های مشترک تولیدی در مناطق آزاد تاجیکستان، همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان در خصوص انتقال فناوری و استفاده از ظرفیت‌های ترانزیتی کشورمان از جمله ...

۶

### پیشنهاد سردبیر

گزارش «تجارت» از رسمی و نهایی شدن رقابت ترامپ و بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴:

## دوئل پر از کینه و نفرت پیرمردها برای فتح کاخ سفید



۲

## آمریکا ۳۰۰ میلیون دلار به اوکراین سلاح می‌دهد

این مجلس مجوز به رای گذاشتن آن را صادر کنند آن را تصویب خواهند کرد. روز سه‌شنبه رهبران آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا اعضای مجلس نمایندگان این کشور را تحت فشار گذاشتند تا کمک نظامی جدید مربوط به اوکراین را تصویب کنند و ادعا کردند این کمک‌ها نه فقط منجر به تقویت موضع کی‌یف در جنگ با روسیه بلکه همچنین موجب «دلسرد کردن چین از تجاوز» می‌شود. همچنین وزارت دفاع دانمارک نیز روز سه‌شنبه اعلام کرد این کشور بسته کمک‌های نظامی جدیدی برای اوکراین شامل سامانه‌های توپخانه سزار و مهمات به ارزش بیش از ۳۳۶ میلیون دلار را عرضه خواهد کرد. نشریه فایننشال تایمز انگلیس روز سه‌شنبه در گزارشی به نقل از چهار مقام مطلع به بحث‌ها نوشت کشورهای اتحادیه اروپا قرار است بر سر یک بودجه پنج میلیارد یورویی جدید مخصص به تامین مالی محموله‌های نظامی برای اوکراین توافق کنند. وزارت امور خارجه آمریکا همچنین با فروش موشک‌های زمین به هوا به ارزش ۱.۷۷ میلیارد دلار به لهستان موافقت کرد. آژانس همکاری‌های امنیتی دفاعی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «وزارت امور خارجه آمریکا تصمیم به تصویب یک معامله فروش نظامی خارجی به دولت لهستان شامل موشک‌های زمین به هوای «AGM-۱۵۸B-۲» یا برد افزایش یافته و عناصر لجستیکی مرتبط و برنامه پشتیبانی به میزان ۱.۷۷ میلیارد دلار گرفته است». در بیانیه این آژانس آمده است: «این فروش پیشنهادی باعث ارتقای توانمندی لهستان برای رفع تهدیدات اکنون و آینده از طریق ارائه سامانه‌های موشکی پیشرفته دوربرد برای نیروی هوایی لهستان می‌شود».



اظهار کرد این بسته جدید شامل موشک‌های ضد هوایی و مهمات توپخانه می‌شود. او ادامه داد عرضه تسلیحات به اوکراین از طریق صرفه‌جویی در قراردادهای پنتاگون احتمالاً تنها برای یک بار ممکن است و روش پایداری برای تامین کمک‌ها برای اوکراین نیست. آخرین باری که آمریکا در پی به اتمام رسیدن بودجه رسمی کمک‌ها برای اوکراین دست به برداشت از هزینه‌های دیگر زد در دسامبر ۲۰۲۳ صورت گرفت. مقام‌های آمریکایی همچنین اخیراً ادعا کردند گزینه تصرف حدود ۲۸۵ میلیارد دلار از دارایی‌های روسیه که در سال ۲۰۲۲ توقیف شدند و استفاده از این پول برای تامین تسلیحات اوکراین را بررسی می‌کنند. «مایک جانسون» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، یک جمهوریخواه و متحد ترامپ است که تاکنون از فرآیند برای به رای گذاشتن لایحه حاوی بودجه ۶۰ میلیارد دلاری برای کمک به اوکراین امتناع کرده است. این بودجه پیش از این در مجلس سنای آمریکا که تحت رهبری دموکرات‌هاست تصویب شده و اخیراً هم جمهوریخواهان و هم دموکرات‌های مجلس نمایندگان هم‌اعلام کردند در صورتی که رهبران جمهوریخواه

دولت آمریکا اعلام کرد برای نخستین بار در عرض چند ماه گذشته یک بسته جدید کمک‌های نظامی را برای اوکراین می‌فرستد. دولت «جو بایدن»، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد بسته جدید کمک‌های نظامی به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار را برای اوکراین خواهد فرستاد؛ اقدامی که برای نخستین بار در چند ماه اخیر و در پی تداوم بن‌بست بر سر تصویب یک بودجه ۶۰ میلیارد دلاری درخواستی این دولت برای اوکراین در مجلس نمایندگان آمریکا اتفاق می‌افتد.

به نوشته خبرگزاری «آنا تولی»، کاخ سفید به دنبال تداوم این بن‌بست در تلاش برای یافتن راه‌هایی برای ارسال کمک‌های نظامی بیشتر برای کی‌یف با توجه به وضعیتی که نظامیان اوکراینی در میدان جنگ پیدا کرده‌اند، در مقابل مخالفت جمهوریخواهان تندرو با بودجه درخواستی ۶۰ میلیارد دلاری با این در مجلس نمایندگان آمریکا همچنان ادامه یافته است. «جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی آمریکا اظهار کرد اعتبارات کمک‌های اعلام شده برای اوکراین از طریق صرفه‌جویی در هزینه‌های غیرمنتظره مربوط به قراردادهای پنتاگون تامین شده و قرار است با استفاده از آنها مهمات و گلوله‌های سامانه‌های توپخانه و راکت اندازهای «هایمارس» عرضه شود. سالیوان به خبرنگاران گفت: «این مهمات فعلاً تا مدتی آش تسلیحات اوکراین را حفظ خواهد کرد اما تنها برای یک دوره کوتاه. ممکن است تنها برای دو هفته به اوکراین کمک کند». این مقام آمریکایی ادامه داد: «این کمک‌ها برای رفع نیازهای اوکراین در میدان جنگ کافی نیستند و جلوی کمبود مهمات اوکراین را نخواهند گرفت». «پت رایدر»، سخنگوی مطبوعاتی پنتاگون نیز

## صفحه جدید اینستاگرام KHAMENEI.IR آغاز به کار کرد

تاکنون از پاس‌تگویی در مورد اقدام نامتعارف خود امتناع ورزیده است. با توجه به درخواست‌های متعدد و گسترده علاقمندان رهبر انقلاب در کشورهای مختلف و براساس مسئولیت رسانه‌ای دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، صفحه جدید رسانه KHAMENEI.IR در اینستاگرام به نشانی [Khamenei\\_IR\\_Fa](http://Khamenei_IR_Fa) آغاز به کار می‌کند.



این صفحه از مجموعه حساب‌های رسانه KHAMENEI.IR است که بیشتر به انتشار محتواهای مرتبط با حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران مبادرت داشت و به نشانی جدید [Khamenei\\_IR\\_Fa](http://Khamenei_IR_Fa) تغییر یافته است. صفحه ویژه امام خمینی (ره) نیز ضمن جایگزینی به فعالیت خود ادامه خواهد داد که جزئیات آن در روزهای آینده به اطلاع علاقمندان می‌رسد. شایان ذکر است منطبق بر اصول انقلاب اسلامی و الهام‌بخش بودن این مفاهیم در میان ملت‌های آزاده جهان به گونه‌ای است که مسدودسازی صفحات مرتبط با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خللی در انتشار محتوای مرتبط با رهبر انقلاب ایجاد نخواهد کرد و در صورت تکرار اقدام غیر حرفه‌ای در مسدودسازی این حساب کاربری، صفحات دیگری جایگزین آن خواهد شد.

۱۹ بهمن ماه امسال، شرکت متادون هیچ اطلاع و هشدار قبلی صفحه اینستاگرام [Khamenei\\_IR](http://Khamenei_IR) با بیش از ۵ میلیون و یکصد هزار دنبال‌کننده را مسدود کرد. حساب کاربری فارسی اینستاگرام KHAMENEI.IR از آغاز عملیات طوفان الاقصی بیش از ۱۰۰ میلیون بازدید در اقصی نقاط دنیا داشت و این حساب طی ۱۲ سال فعالیت، بیش از ۹ هزار مطلب منتشر نموده و بیش از ۱۸ میلیون نظر از مخاطبان دریافت کرده بود.

طبق اعلام رسانه‌های بین‌المللی، اینستاگرام این اقدام غیرقانونی را بواسطه حمایت مستمر و بسیار اثرگذار این صفحه در دفاع از ملت مظلوم فلسطین در ماه‌های اخیر و تحت فشار سیاسی حامیان رژیم صهیونیستی انجام داده است. مسدود کردن حساب‌های کاربری مرتبط با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حالی است که ایشان بر مبنای اصول بنیادین انقلاب اسلامی و در ادامه مواضع قاطع خود در طول دهه‌های اخیر، از ابتدای طوفان الاقصی و جنگ غزه نیز تقریباً در تمام بیانات خود، از مقاومت مردم مظلوم فلسطین حمایت کرده و جنایت‌های هولناک رژیم غاصب صهیونیستی را محکوم کرده‌اند. رسانه [Khamenei.ir](http://Khamenei.ir) در پی اقدام خلاف قوانین و اصول حرفه‌ای و آزادی بیان اینستاگرام مراتب اعتراض رسمی خود را به شرکت متادون اطلاع کرد و این شرکت

# خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

آسیاتک  
asiatech  
asiatech.ir  
داخلی ۱۴۵۰ و ۹۰۰۰ (۱۴۷۰)